Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberblrgermeister

Einladung

Magdeburg, 26.10.21

Sitzung - GESO/026(VI)/21
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Gesundheits- und Mittwoch, Altes Rathaus 17:00Uhr Uhr
Sozialausschuss 03.11.2021 Franckesaal
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussféahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 06.10.2021
4 Aktuelles zu Corona
BE: Dez.V
5 Beschlussvorlagen
5.1 Magdeburger Standard - Prioritétenliste - Herstellung barrierefreier DS0280/21
Bushaltestellen
BE: Amt 61
6 Antréage
6.1 Sozial benachteiligte Schuler*innen ermoglichen, in A0148/21

Stadtbibliotheken Arbeitsblatter kostenlos ausdrucken zu lassen
BE: SPD-Stadtratsfraktion




6.1.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

7.1

7.2

Sozial benachteiligten Schiler*innen erméglichen, in
Stadtbibliotheken Arbeitsblatter kostenlos ausdrucken zu lassen
BE: FB 40

Ubernahme Biirgschaft/ Kaution zur Ermaglichung zeitnaher
Bestattung auf dem Judischen Friedhof
BE: Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Ubernahme Biirgschaft/ Kaution zur Ermoglichung zeitnaher
Bestattung auf dem Judischen Friedhof
BE: BOB

Moderner und attraktiver Arbeitgeber Stadt Magdeburg
BE: CDU-Ratsfraktion

Moderner und attraktiver Arbeitgeber Stadt Magdeburg
BE: FB 01

Informationen
Jahresbericht des Seniorenbeauftragten und des Seniorenbeirates
2020

BE: Seniorenbeauftragter und Vorsitzender Seniorenbeirat, Herr Bartels

Aufholen nach Corona
BE: Dez.V

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Verschiedenes

gez. Borowiak
Vorsitzender

A0183/21

S0375/21

A0172/21

S0370/21

10182/21

10210/21



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

