Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - GESO/026(VII)/21			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Gesundheits- und Sozialausschuss	Mittwoch, 03.11.2021	Altes Rathaus Franckesaal	17:00Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 06.10.2021
- 4 Aktuelles zu Corona

BE: Dez. V

- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Magdeburger Standard Prioritätenliste Herstellung barrierefreier DS0280/21

Bushaltestellen

BE: Amt 61

- 6 Anträge
- 6.1 Sozial benachteiligte Schüler*innen ermöglichen, in A0148/21 Stadtbibliotheken Arbeitsblätter kostenlos ausdrucken zu lassen

BE: SPD-Stadtratsfraktion

6.1.1	Sozial benachteiligten Schüler*innen ermöglichen, in Stadtbibliotheken Arbeitsblätter kostenlos ausdrucken zu lassen BE: FB 40	
6.2	Übernahme Bürgschaft/ Kaution zur Ermöglichung zeitnaher Bestattung auf dem Jüdischen Friedhof BE: Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0183/21
6.2.1	Übernahme Bürgschaft/ Kaution zur Ermöglichung zeitnaher Bestattung auf dem Jüdischen Friedhof BE: BOB	S0375/21
6.3	Moderner und attraktiver Arbeitgeber Stadt Magdeburg BE: CDU-Ratsfraktion	A0172/21
6.3.1	Moderner und attraktiver Arbeitgeber Stadt Magdeburg BE: FB 01	S0370/21
7	Informationen	
7.1	Jahresbericht des Seniorenbeauftragten und des Seniorenbeirates 2020 BE: Seniorenbeauftragter und Vorsitzender Seniorenbeirat, Herr Bartels	10182/21
7.2	Aufholen nach Corona BE: Dez. V	10210/21
8	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

9 Verschiedenes

gez. Borowiak Vorsitzender